mādatur nostri exacta diligētia ob-
seruata in negocio ipso ratiōe p̄e-
uia procedatis. **I**dem.

Literis impetratis illis uti mul-
to tēpore postponētes: tūc demuz
eas exhibēt: cū aliarū auctoritate
ab eis cōtra quos p̄mū l̄ras im-
petrarāt ceperint cōueniri dicēs
posteriores l̄ras nō ualere: utpote
nō facientes de priorib; mētionēz
Luz igit nō sit malicijs hominum
indulgēdū: statim ut si quis no-
l̄ras l̄ras impetrās: r. infra annū
postquā copiā iudicij habuerit ex
malina uel negligentia postposue-
rit uti eis: auctoritate posteriorum
l̄rarū ualeat cōueniri: licet in ipsis
nulla de priorib; mētio habeatur.

De rotomageni archiepiscopo.

Quam cōtingat: r. infra. **P**re-
terea cūz quidā super aliquo
litigantes ad diuersos iudices lit-
teras impetrant: quorum quidāz
obteni a parte altera tibi mādant
ut partēz aduersarū denūcies exco-
municatiōis sentētie subiacere: ali-
is iudicib; postmodū tibi iniūgen-
tibus: ut eādē denūcies absolutarū
queris an utrisq; an neuris uel al-
terutris saltē obedire debeas i hac
parte. Super quo tue p̄u. respon-
dentes credim; distinguendūz an
cū p̄mū mādatur recepisse digno-
sceris: tibi forsā inomerit inter il-
los r. alios super iurisdicōe discor-
diā suscitātā: an super hoc nihil oī
no sciuiti. Et quidē si sup cōtētiōe
huiusmodi nil tibi penitus innotē-
scat: cū p̄mū mādatur recipe te
contingat: illud debes humiliter
executiōi mādare. Sed si postea
contrariū tibi ab alijs demādatur
tunc litterarū ad utrosq; a se. ap.
obtentarū copia postulatā q̄as r̄

esse impetratē p̄ falsi suggestionem r. ita non reuocat p̄mas. j. de
of. dele. corā. r. j. e. ex parte. circa p̄n. r. j. de re iudi. inter monaste-
rium. r. ar. s. e. ceterz. j. de do. r. cōtu. ex l̄ris. Ad hoc ergo ut execu-
tori nullatenus sit dubitandum: oportet vt discat per assertionem
partium: quia causarū merita partium assertionē panduntur. **L**

si per vim vel alio modo. l. vlti. j. d. re-
sti. in inte. cum ex
litteris. r. sic videt
q̄ aliqua possit ex
ercere iurisdicōez
inter partes: quod
falsum est: ut dicit
in fi. alias autē nō
poterit scire vtrūz
secūde reuocent
p̄mas: r. hoc verū
ē vt dicit io. q̄ nun-
q̄ ex sola inspectio-
ne poterit scire: ni-
si aliquid intelligat
de hoc ex partium
assertione. sed per
hoc nullam habet
iurisdicōez inter
p̄tes: sed hoc verū
ē si ille qui h̄z prio-
res l̄ras: aliquid nō
obiciat contra se-
cūdas: alias iudex
p̄sumeret primas
esse reuocatas: ex-
quo i secundis sit
mentio expressa d̄
primis. s. e. ceterz.
si autē aliquid obi-
cit. statim execu-
tor debet superse-
dere: quia per ne-
gatiōem res sit du-
bia. **L**. qui ad li. p̄
la. non h. l. ij. r. in
hoc casu intelligit
quod legitur. s. e.
pastoralis. ut ibi di-
citur scilicet q̄ tūc
dubium est de re-
uocatione littera-
rum quādo sit mē-
tio expressa: r. iud-
icum et rerum:
sed ab aduersario
obicitur litteras
impetratas esse p̄
falsi suggestionēz
per decre. p̄dicat-
as. Item licet ex-
ecutor dubitet an
debeat absoluerē
vel condemnare:
non tamen secundum regulam ariani priorior erit ad soluendum
q̄ ad condemnandum Regulam illam habes. ff. de ac. r. obli. arri-
anus. r. j. de proba. ex litteris. hoc ideo dicit: quia non constat an
ille iudex habeat iurisdicōnem. per hoc tamen non iudicat de iur-
isdicōne quorum sit iurisdicō: sed tantum dicit se debere exequi
mandatum vel non debere. j. e. ex parte.

Precipimus. Sed quid si non exhibentur secūde: non exe-
quentur secundum mandatum: si ad terminum p̄fixum non exhibentur: ut. j. de excep. pastoralis. nam littere que non apparēt nō
sunt. ff. de contraben. empt. in lege. r. l. rutilia polla de conse. di. i.
solennitates. non potest tamen cogere aduersarium ad exhiben-
dum: quia non habet iurisdicōnem inter partes: ut dicit in fi. nec
ē tenēt obedire mādatur: nisi videat rescriptū. j. d. of. dele. cū i iure.
Debitandum. videtur q̄ executor non debeat petere copiam re-
scripti: nisi vbi recipit contraria mandata: sed non est verum vt di-
ctum est in proximo nō.

Secundo loco. S̄z q̄re reuocat qd̄ legitime factū ē p̄ p̄mas l̄ras
d̄ id qd̄ legit. j. de testi. spo. audita. s. e. cām que. h̄z p̄ istū executorē
nihil reuocat: h̄ denūciant illi absoluti: qui p̄mo fuerāt excōicati.

Constitutionis. s. e. pastoralis.

Et id ipsum. i. ut nō excōq̄ris mādatur. r. iste. §. respicit p̄ximū. §.

Iudicare. hic fallit illa regula. ff. de iudi. de qua re.

L ex l̄ris. p̄ iterpositā p̄sonā qd̄ p̄t̄ fieri. j. d. p̄bē. accedēs.

Idem. hic fallit illa regula. ff. de iudi. de qua re.

L ex l̄ris. p̄ iterpositā p̄sonā qd̄ p̄t̄ fieri. j. d. p̄bē. accedēs.

3 Sequestrari. qd de iure fieri non debuit: nisi ea subesset. j. d. sequestrari. ad hoc. et duobus. c. sequen. vbi de hoc. i. quibus duobus dicitur: qd quando fructus dissipantur: debet fieri sequestratio. L. de p[ro]prietate sequestrari. l. vna. de hoc no. ij. q. vi. quoniam. ij. sed in casu isto. f. p[ro]prietate contumacia bene fit sequestratio: ut mitius agat cu reo. j. de do. et contu. ex literis. s. i. casu isto non dicitur p[ro]prietate sequestratio prout tradit. j. d. sequestrari. per totu: qd ibi no fit sequestratio p[ro]prietate contumacia.

Ad oia. videt qd p[ro]prietate clausula sic est ita: vel p[ro]prietate si p[ro]prietate vera sit: tenet impator p[ro]prietate oia p[ro]prietate e[st] vera: licet aliqd ex p[ro]prietate sufficeret ad p[ro]prietate p[ro]prietate: sic. s. e. ex parte couentrenen. ff. de excu. tu. qui testo. nam nisi quis plene probet suam intentionem succubidit. L. de rei ven. l. vlt. fines. n. madaat diligenter sunt obseruadi. s. e. cu dilecta. et ipu ter sibi qui plura narravit: quorum vnum sufficeret p[ro]prietate. Ar. qd sufficit vnu probare. ff. de codi. et demon. falsa. in fi. c. ff. d. adi. insti. l. ij. s. vlt. ff. d. manumif. testa. si ita. j. de preben. cu ia duduz. dic. ut di xi. s. eo. ex parte. Item ar. est hic qd sequens clausula respicit omnia p[ro]prietate. j. de ap. secudo requiritis. c. c. i. quifioni ar. d. j. d. do na. cu dilectus. vbi no respicit omnia superiora clausula illa de foresta: sed proximam donationem et inferiorē iij. q. v. p[ro]prietate et de con. di. ij. cu o[mn]e in p[ro]prietate. sed melius est qd ad oia referat et sic facit p[ro]prietate alia parte. ff. de in rem verso si p[ro]prietate. s. penul.

3 **Q**uod lectus filius abbas facti stephani bononi. p[ro]prietate suas nobis lras intimauit: qd cu ipse cui uisitationis officiu i ciuitate ac dioce: bononi. p[ro]prietate. b. 7. a. p[ro]prietate ab se. s. penul.

3 **Q**uod lectus filius abbas facti stephani bononi. p[ro]prietate suas nobis lras intimauit: qd cu ipse cui uisitationis officiu i ciuitate ac dioce: bononi. p[ro]prietate. b. 7. a. p[ro]prietate ab se. s. penul.

3 **Q**uod lectus filius abbas facti stephani bononi. p[ro]prietate suas nobis lras intimauit: qd cu ipse cui uisitationis officiu i ciuitate ac dioce: bononi. p[ro]prietate. b. 7. a. p[ro]prietate ab se. s. penul.

4 **U**iribus carere. vt. s. e. cu dilecta. sic videt qd si aliquid factu sit p[ro]prietate teras surrepticias: illud debeat reuocari. De hac materia plenius dicitur j. e. ad audientia. vbi carere si p[ro]prietate de istis exceptionibus. l. qd no fecerint mentione de causa sue remotionis et excommunicationis qua tenebantur astricti. et metio de causa excommunicationis tenebantur facere mentionem: qd qui petit absolui ab excommunicatione tenet exprime re causa excommunicationis sue: alias no valent lre impetra te super absolutione: vel si alia causa exprimeret qd illa p[ro]prietate qua fuit excoicatus. j. de offi. or. ex parte. c. j. de fi. i. stru. qd super his in illa de cre. ex parte notat de hoc i glo. que incipit ex eo. c. j. d. sen. ex. cu. p[ro]prietate causa. in glo. qd incipit illud tanq[ua]m. et in hoc casu no valent lre impetra te ab excoicato tacito de ca excommunicationis: secus si aliquis ipetrat litteras ad agenduz p[ro]prietate aduersariu ta ces de sua excoicatione qd tunc valent littere eo abso luto. j. de excep. pia. vbi de hoc i glo. que incipit: s. mi ru. alta etiā de causa no va luerit huiusmodi lre: quia no fecerunt mentione: qd p[ro]prietate spoliari fuissent p[ro]prietate suos excessus a q non fuit appellatu. L. sen. resc. no pos. impetrata. et ita dua bus de causis no valuerit lre istoz p[ro]prietate oliz co siveit d[omi]n[us]. ista allegari ad p[ro]prietate p[ro]prietate impetra te ab excoicacione ad agē dum no valebant: s. hoc no p[ro]prietate batur per hac decre. que non loquitur in tali casu. b.

3 **Q**uod stulasti per sedem aposto licam edoceri: utru alicui ec clesie p[ro]prietate uicario de. p[ro]prietate uicarie bonifqz paternis habenti unde ualeat commode sustentari: tenearis pillam formam commu nem: cum secundum apostolum in ecclesiastico beneficio prouide re. Ad quod sic diximus respon dendum: qd cum per formam p[ro]prietate dictam necessitatibus pauperum clericorum: qui nullum sunt eccle siasticum beneficium assecuti se. apo. duxerit succurrenduz: perpe tuus uicarius: nisi de uicaria fece rit mentionem: commoduz repo rare non debet de huiusmodi litte ris: utpote ueritate tacita impetra tis. non enim carere beneficio de berdici: cui competenter de per petue uicarie p[ro]prietate uentibus est pui sum: et p[ro]prietate habente beneficij suffici entis subsidium ex certa scientia sup obnido alio beneficio de le ui non scribimus: quin faciamus de primo in nostris lris m[en]tionē.

3 **Q**uod nulli gratia se. ap. abute res lras eius ad remotos iu dices impetrare nituntur: ut reus fatigatus laboribus et expensis li ti cedere uel importunitatem acto ris redimere compellatur. Cum autem per iudicium iniurijs adi tus parere no debeat: quas iuris obseruancia interdicit: statuis ne quis ultra duas dietas extra sua dioce. per litteras apostolicas

3 **Q**uod nulli gratia se. ap. abute res lras eius ad remotos iu dices impetrare nituntur: ut reus fatigatus laboribus et expensis li ti cedere uel importunitatem acto ris redimere compellatur. Cum autem per iudicium iniurijs adi tus parere no debeat: quas iuris obseruancia interdicit: statuis ne quis ultra duas dietas extra sua dioce. per litteras apostolicas

3 **Q**uod nulli gratia se. ap. abute res lras eius ad remotos iu dices impetrare nituntur: ut reus fatigatus laboribus et expensis li ti cedere uel importunitatem acto ris redimere compellatur. Cum autem per iudicium iniurijs adi tus parere no debeat: quas iuris obseruancia interdicit: statuis ne quis ultra duas dietas extra sua dioce. per litteras apostolicas

3 **Q**uod nulli gratia se. ap. abute res lras eius ad remotos iu dices impetrare nituntur: ut reus fatigatus laboribus et expensis li ti cedere uel importunitatem acto ris redimere compellatur. Cum autem per iudicium iniurijs adi tus parere no debeat: quas iuris obseruancia interdicit: statuis ne quis ultra duas dietas extra sua dioce. per litteras apostolicas

3 **Q**uod nulli gratia se. ap. abute res lras eius ad remotos iu dices impetrare nituntur: ut reus fatigatus laboribus et expensis li ti cedere uel importunitatem acto ris redimere compellatur. Cum autem per iudicium iniurijs adi tus parere no debeat: quas iuris obseruancia interdicit: statuis ne quis ultra duas dietas extra sua dioce. per litteras apostolicas

3 **Q**uod nulli gratia se. ap. abute res lras eius ad remotos iu dices impetrare nituntur: ut reus fatigatus laboribus et expensis li ti cedere uel importunitatem acto ris redimere compellatur. Cum autem per iudicium iniurijs adi tus parere no debeat: quas iuris obseruancia interdicit: statuis ne quis ultra duas dietas extra sua dioce. per litteras apostolicas

de sup. lega. l. labeo. et consuetudo est optima legum interpretis. j. de ofue. cu dilectus. et ff. de leg. si de interpretatione: et plus statum vsui q significatiõis vocis. ff. de leg. iij. no aliter: imo vsui statum contra naturam vocis. ff. de le. iij. yxor in pu. de hac materia multa argumeta notantur. xij. di. illud. Et dicas q de vulgaribus dicitur istud est intelligendum: q lex dicitur conuenire consuetudini regionis. iij. di. erit autem